

P R Z E G L A D SPORTOWY

CENA
30
GR

Nr 77 (566)

ŚRODA DNIA 24 WRZEŚNIA 1930 ROKU

M ROK X

Wielkie dni lekkiej atletyki

Nurmi, Kraft, Petterson, Engel i Douda w stadionie Marsz. Piłsudskiego

Imię Nurmi otacza nieznaną w dziejach sportu sławą. Gdziekolwiek się pojawi na bieżni, trybuny okazują się zaszczuple, by pomieścić tłumy widzów. Bo Nurmi jest więcej, niż sportowcem: jest niejako uosobieniem, programem sportu.

Występ fenomenalnego biegacza w Warszawie w ub. piątek miał wszystkie cechy tej wielkiej manifestacji sportowej, jaka jest każdy jego udział w zawodach.

Jak wyraził się start Nurmi-go pod względem czysto sportowym?

Wielki biegacz jest w doskonałej kondycji, rozporządza w pełni całym repertuarem sił i talentu, znanym powszechnie.

Bieg jego dzielił się jakby na dwie części: pierwsza, gdy kierował się wyłącznie stoperem, druga, gdy porzucił myśl o uzyskaniu jak najlepszego wyniku i biegł tylko, by wygrać a ściślej mówiąc, by pokonać Kusocińskiego. Nieporównany biegacz, okazał się również przytomnym i nieomylnym taktikiem.

Różnica tempa wyraziła się dobitnie w jakości czasów: pierwsze 2.000 mtr. — 5:52 mtr., ostatnie 2.000 mtr. o 14 sek. gorzej — 6:06 m.

Do rezygnacji z t. zw. „biegu na czas” zmusiły Nurmię dwa czynniki: rozmokła i miękka bieżnia, oraz przeciwnik jego, Kusociński.

Nurmi rozegrał walkę mając jednak od początku do końca inicjatywę w swem ręku, dramatycznych momentów nie miał, ewentualności przegranej nie spotkał na całej przestrzeni wyścigu.

Start świętego biegacza umo-

żliwił nam poznanie wspaniałej klasy najlepszego w tej chwili u nas długodystansowca, Janusza Kusocińskiego. Ubiegły piątek był też niewątpliwie największym dniem w jego dotychczasowej działalności sportowej.

Kusociński posiada wytrzymałość żelazną, dotąd u nas nieznaną. Krepy i muskularny, biegnie krokiem krótszym, niż Nurmi i Petkiewicz. Stylu opanowanego nie posiada, aczkolwiek znacznie się pod tym względem

poprawił. Rezerwar jego sił nie został w ub. piątek bynajmniej wyczerpany. Na lepszej bieżni uzyskałby wczoraj niewątpliwie wynik lepszy.

Taktycznie nie rozegrał biegu bez błędów. W początkowej fazie wyścigu wychodził parokrotnie na czoło, podobnie jak Petkiewicz, — czego celowości nie można w żaden sposób zrozumieć, ani się domyśleć. Niepotrzebnie również przejął od Nur-

miego prowadzenie na dwa okrążenia przed finiszem, przez co nieopatrznie i z całą naiwnością oddał Nurmiemu inicjatywę ataku w decydującym momencie.

Petkiewicz zgotował całemu stadionowi rozczarowanie. Biegając początkowo pięknie i stylowo swoim wspaniałym krokiem, którym prześciga Nurmięgo, odpadł w połowie dystansu od Finlandczyka i z tą chwilą żadnej roli w biegu — mimo wysiłków — nie odegrał.

Przyczyn porażki szukać należy, zdaje się, w zbytnej pewności siebie. Mając świetne wyniki na 1.500 i 3.000 mtr., Petkiewicz przypuszczał, że starczy mu wytrzymałości na dwukilometrowy dodatek do dystansów, na których „a-ło ma równych na świecie.

Pierwsze 2.000 mtr. przebiegli wszyscy trzej zawodnicy w czasie 5:52 min., co nie było ponad siły Petkiewicza jako biegacza na 3.000 mtr., lecz przekraczało jego wytrzymałość w wyścigu na 5.000 mtr.

Sumując wrażenia, stwierdzić należy, że bieg miał charakter walki godnej największych stadionów świata i najlepszych przeciwników.



Na lewo: Nurmi prowadzi na 3 km. przed Kusocińskim. Na prawo: Polak na czele na ostatnim kilometrze. W środku: Kusociński i Petterson w czasie biegu niedzielne.

Petkiewicz - Kraft, Kusociński - Petterson

Dwa zwycięstwa naszych biegaczy na zawodach Legii

Nigdy może równie jaszkrawo nie mogliśmy ocenić wartości atrakcyjnej startu Nurmięgo, jak w sobotę i w niedzielę. Zawody międzynarodowe Legii, zawody bardzo dobre z szeregiem „przebojów” w programie odbyły się przy pustej zupełnie widowni.

Atmosfera pustki i chłodu wiejąca z trybun, zawładnęła i boiskiem. Mimo doborowej konkurencji zawodników polskich i zagranicznych, zawody ciągnęły się sennie i leniwie. Znać było, że jest to ostatni mityng sezonu.

Ożywienie zapanowało na bieżni i trybunach tylko dwukrot-

nie, gdy wkroczyli Petkiewicz i Kusociński, by stanąć do walki z godnymi sobie przeciwnikami Kraftem i Pettersonem. Poza to nie mógł zainteresować nawet start doskonałego sprintera czeskiego Engla, zgóry predestynowanego na zwycięzcę, wobec braku zgłoszeń Sikorskiego i Szenajcha. Doskonały miotacz Douda startował niestety w nie widowiskowych zupełnie punktach — w kuli i w dysku, tak, że obecność jego nie zaważyła na sukcesie zawodów.

Nie można było również ocenić specjalnie dobrych wyników, gdyż bieżnia Legii jest zła, deszcz popsuł ją do reszty. Organizacja doskonała, usiłowała wszelkimi siłami uczynić widowisko interesującym. Zadanie było niewdzięczne, wobec wyżej przytoczonych powodów.

Najciekawszymi punktami programu były biegi 1500 i 5000 m. Na 1500 mtr. Petkiewicz spotkał się ze Szwedem Kraftem, który pokonał Polaka na 1 milę w r.

ub. w Sztokholmie. Po fiaskowej przegranej Petkiewicza na 5000 mtr., oczekiwaliśmy jego rehabilitacji przynajmniej jako średniodystansowca. I rehabilitacja owa nastąpiła.

Kraft, specjalista od 800 mtr., nie był coprawda dla Polaka przeciwnikiem groźnym, gdyż nie przekroczył on w r. b. ani razu granicy 4 min. Pierwsze wrażenia zdawały się jednak mówić co innego. Olbrzymi Szwed, o głowę wyższy od Petkiewicza, biegł bardzo długim krokiem, tak lekko i swobodnie, że wydawało się, że musi wygrać. Przez cały czas deptał on po piętach Polakowi, jakgdyby tempo biegu było dla niego za wolne. Dopiero na ostatnich 200 mtr. Petkiewicz rozwinął te niemiłe dla nas złudzenia, obnażył słabość Szweda i wykazał w pełni swą wysoką klasę.

Początkowo prowadzi Kraft w tempie za wolnym (4:00—1:06), to też Petkiewicz wychodzi na czoło. Drugie okrążenie — 1:05.

Inni biegacze polscy zostają powoli w tyle.

Ostatnie okrążenie. Kraft naciska energicznie na Petkiewicza, nie może go jednak minąć. Przez całą krzywiznę przeciwnicy biegną koło siebie.

Na 200 mtr. przed metą, gdy Kraft zrównał się z Petkiewiczem, Polak decyduje się na atak. Wspaniałym zrywem odbija się od Krafta, który nie umie, czy też nie może odpowiedzieć tak, jak wymagałoby jego renoma.

To też na mecie Petkiewicz ma 15 mtr. przewagi.

(Dalszy ciąg na str. 2-ci)



POLONJA — WARTA 5:0
Góraczy moment pod bramką poznających, wyjaśniony przez Fontowicza



CZESŁAW MEYRO,
najlepszy polski skoczek wwyż, dowiódł swej dobrej formy na zawodach Legii, przekraczając 175.



KRAFT I PETKIEWICZ.
Olbrzym szw 4zki prowadzi no starcie przed Petkiewiczem, Sidorowiczem, Puchalskim, Pruszkowskim i Zemlą.



HALINA KONOPACKA
bije na zawodach Legii rekord polski w rzucie kula — 19.58 (10.78 + 8.80).



STEFAN NOWOSIELSKI
plotkarz świecił ostatnio triumfy i w skoku wżółtym. Blag trzymkrotnie Nowaka.

